
Présents

RÉGION DE BRUXELLES-CAPITALE
COMMUNE DE WATERMAEL-BOITSFORT

Extrait du registre aux délibérations du Conseil communal
 

Cathy Clerbaux, Présidente ;
Olivier Deleuze, Bourgmestre ;
Alain Wiard, Anne Depuydt, Cécile Van Hecke, Tristan Roberti, Jean-Manuel Cisey, Benoît
Thielemans, Jan Verbeke, Échevin(e)s ;
José Stienlet, Philippe Desprez, Martine Payfa, Véronique Wyffels, Guillebert de Fauconval, Jean-
Marie Vercauteren, Didier Charpentier, Jos Bertrand, Martine Spitaels, Michel Kutendakana, David
Leisterh, Michel Colson, Anne Spaak-Jeanmart, Hugo Périlleux-Sanchez, Dominique Buyens, Sandra
Ferretti, Odile Bury, Roland Maekelbergh, Conseillers ;
Etienne Tihon, Secrétaire communal.

Séance du 19.06.18

#Objet : Avis à émettre sur la demande d'installation et d'utilisation de caméras de surveillance
temporaires pendant les matches du mondial 2018.#

Séance publique

Le Conseil communal,
Vu les articles 117 et 135 § 2 de la NLC ;
Vu la loi du 21/03/2007 réglant l’installation et l’utilisation de caméras de surveillance et ses modifications
subséquentes ;
Vu la délibération du collège de police du 26/04/2017 relative à l’avis favorable du chef de corps sur
l’installation de caméras de surveillance temporaires pour assurer la sécurité lors de grands évènements;
Vu la demande d’avis de la zone de police du 15/05/2018 ;
Considérant que dans le cadre de l’organisation du Mondial 2018, il est prévu sur la place Andrée Payfa-
Fosséprez la diffusion sur grand écran de matches qualificatifs de l’équipe nationale belge ;
Considérant qu’il convient de faire droit à la demande de la zone de police d’installer des caméras
temporaires sur la place Andrée Payfa-Fosséprez et aux alentours pour assurer la sécurité de l’évènement ;
DECIDE
D’émettre un avis favorable à l’installation et à l’utilisation de caméras de surveillance temporaires sur la
place Andrée Payfa-Fosséprez (et alentours) pour la période du 19/06/2018 au 15/07/2018.
De prendre acte de l’arrêté du Bourgmestre du 06/06/2018 relatif à l’installation de caméras de surveillance
temporaires le 07/06/2018 et à leur utilisation à partir du 18/06/2018 sur la place Andrée Payfa-Fosséprez et
aux alentours.
 

Le Conseil approuve le projet de délibération.
27 votants : 27 votes positifs.

1/2Conseil communal - 19.06.2018 - Extrait du dossier 30049

#017/19.06.2018/A/0002#



AINSI FAIT ET DÉLIBÉRÉ EN SÉANCE,
PAR LE CONSEIL,

Le Secrétaire communal, 
Etienne Tihon  

La Présidente, 
Cathy Clerbaux

POUR EXTRAIT CONFORME
Watermael-Boitsfort, le 20 juin 2018

Le Secrétaire communal,

Etienne Tihon  

Le Bourgmestre,

Olivier Deleuze

 

2/2Conseil communal - 19.06.2018 - Extrait du dossier 30049

#017/19.06.2018/A/0002#


